BỘ Y TẾ
Số: 1052/BYT-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quyết định các mẫu xử phạt hành chính trong lĩnh vực Y tế

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Pháp lệnh xử phạt vi phạm hành chính ngày 7-12-1989;

Căn cứ vào Điều 3 của Nghị định số 341/HĐBT ngày 22-9-1992 quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực y tế;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay ban hành kèm theo Quyết định này các mẫu:

1. Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.

2. Quyết định tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.

3. Quyết định áp dụng biện pháp hành chính khác trong lĩnh vực y tế.

4. Quyết định áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt hành chính trong lĩnh

vực y tế.

5. Quyết định chuyển hồ sơ vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế cho cơ quan điều tra để

truy cứu trách nhiệm hình sự.

6. Biên bản về vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế (đối tượng vi phạm hành chính là cá

nhân, tổ chức nước ngoài).

7. Biên bản tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10840

8. Biên bản huỷ bỏ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.

Điều 2: Các loại mẫu quyết định, biên bản nói trong Quyết định này thay thế những mẫu đã

sử dụng trước đây.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 4: Các ông Chánh Văn phòng, Chánh thanh tra Bộ Y tế và Sở Y tế các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và các thanh tra viên y tế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Số: CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ms: 01/XPHC

Ngày tháng năm 19

QUYẾT ĐỊNH

XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC Y TẾ

Căn cứ vào Điều 19, 28, 33 Pháp lệnh xử phạt vi phạm hành chính.

Căn cứ vào Điều..... của bản quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế ban

hành theo Nghị định số 341/HĐBT ngày 22-9-1992.

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính lập ngày..... tháng..... năm 19;

Xét nội dung, tính chất hành vi vi phạm hành chính;

Tôi:

Chức vụ:

Đơn vị công tác:

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Xử phạt hành chính với các hình thức:

Hình thức phạt chính, mức phạt:

Hình thức phạt bổ sung (nếu có):

Đối với:

Nơi đăng ký nhân khẩu thường trú (hoặc nơi công tác, trụ sở cơ quan) ...

Dân tộc (quốc tịch):

CMND (hộ chiếu) số: ngày cấp: nơi cấp:

Lý do: Đã có hành vi vi phạm:

Quy định tại Điều.... Nghị định 341/HĐBT ngày 22-9-1992.

Biện pháp xử lý đối với tang vật, phương tiện vi phạm hành chính đã bị tạm giữ (nếu có):

Cơ quan, ông (bà):..... có trách nhiệm nộp phạt ......số tiền trên cho:.... trong thời gian:...

Điều 2: Cơ quan ông (bà)....... có trách nhiệm bồi thường số tiền là:..... cho cơ quan ông

(bà):........... trong thời gian:................

Điều 3: Cơ quan, ông (bà) có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Người ra quyết định

(Ký tên)

Số: CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ms: 02/XPHC

Ngày tháng năm 19

QUYẾT ĐỊNH

TẠM GIỮ TANG VẬT PHƯƠNG TIỆN VI PHẠM

HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC Y TẾ

Căn cứ vào Điều 27 Pháp lệnh xử phạt vi phạm hành chính.

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính lập ngày tháng năm 19;

Tôi:

Chức vụ:

Đơn vị công tác:

QUYẾT ĐỊNH

Tạm giữ tang vật, phương tiện của cá nhân (hoặc tổ chức) vi phạm hành chính.

Họ và tên người (hoặc đại diện tổ chức) vi phạm:

Nơi đăng ký nhân khẩu thường trú (hoặc địa chỉ cơ quan nơi công tác):

Dân tộc (quốc tịch):

Chứng minh thư nhân dân (hộ chiếu) số: cấp ngày

Nơi cấp:

Tang vật, phương tiện vi phạm hành chính tạm giữ gồm có:

Số

TT

Tên tang vật Đ/vị

tính

Số

lượng

Tình trạng tang vật Ghi

chú

    Tổng cộng gồm: khoản

Giao cho ông (bà):....................

có trách nhiệm bảo quản tại:........... hẹn ông (bà) ngày / /19

đến tại:.......... để giải quyết.

Quyết định này được lập thành hai bản giao cho (cá nhân hoặc đại diện tổ chức) sử dụng tang

vật phương tiện 1 bản.

Người ra quyết định

(Ký tên)

Số: CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ms:

03/XPHC

Ngày tháng năm 19

QUYẾT ĐỊNH

ÁP DỤNG BIỆN PHÁP HÀNH CHÍNH KHÁC

Căn cứ vào Điều 12 Pháp lệnh xử phạt vi phạm hành chính.

Căn cứ vào Điều....... của bản Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế ban

hành theo Nghị định số 341/HĐBT ngày 22-9-1992.

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính lập ngày tháng năm 19;

Tôi:

Chức vụ:

Đơn vị công tác:

QUYẾT ĐỊNH

Áp dụng biện pháp hành chính khác sau đây:

Đối với cá nhân, (hoặc tổ chức vi phạm):

Địa chỉ:

Uỷ quyền cho ông (bà) có tên sau đây: là:

Tiến hành thực hiện quyết định này:

Người ra quyết định

(Ký tên)